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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 181 (Alm. del): 

I brev af 11. juli 2017 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Andreas Steenberg (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 181:  

Vil ministeren sørge for, at uddannelsen til beklædningshåndværker i 

Herning får den ønskede kvote på 50 elever, da over 50 procent af de 

studerende på GF 2 (grundforløb 2) har fået en elevplads i en virksom-

hed og dermed lever op til minimumskravet, jf. artikel i Herning Folke-

blad den 8. juli 2017? Og hvad er grunden til, at ministeren ikke for 

længst lyttet, når både branchen, skolerne, de unge mennesker og LO alle 

gerne ser uddannelsen i Herning bevaret, og langt de fleste der gennem-

fører uddannelsen kommer i job, fordi der er forbilledligt samarbejde 

mellem uddannelse og erhvervsliv? 

Svar: 
Det er aftalt i trepartsaftalen, at der fra 2018 skal være objektive og gen-

nemsigtige kriterier for, hvilke erhvervsuddannelser der dimensioneres 

hhv. med praktikpladskrav eller med en kvote for optaget af elever uden 

uddannelsesaftale på grundforløbets 2. del. 

 

Uddannelsen til beklædningshåndværker står i de objektive beregninger 

til dimensionering med praktikpladskrav, ligesom Rådet for Grundlæg-

gende Erhvervsuddannelser indstillede uddannelsen til dimensionering 

med praktikpladskrav. 

 

Dimensioneringen fastsættes ud fra det grundlag, der er aftalt i treparts-

aftalen og udmøntet i Lov om erhvervsuddannelser. Det betyder, at der 

foretages en samlet dimensionering af uddannelserne ud fra objektive 

kriterier, og ikke ud fra de enkelte institutioners situation. Men det er 

klart, at skoler, der er gode til at få eleverne i praktik i en virksomhed, vil 

være bedre rustede til at gennemføre uddannelser, der dimensioneres.  

Jeg finder på den baggrund ikke grundlag for at ændre min beslutning 

om at dimensionere uddannelsen med praktikpladskrav. 
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Dimensionering af uddannelsen sker af hensyn til eleverne. Eleverne skal 

kunne føle sig rimelig sikre på, at få en praktikplads og dermed på at 

kunne afslutte den uddannelse, som de har påbegyndt. Og eleverne skal 

ikke uddannes til ledighed, men med udsigt til, at de efterfølgende kan 

finde beskæftigelse inden for deres fag. 

 

Selv om det har været en udfordring for alle parter at få denne del af 

trepartsaftalen på plads for 2018, er det vigtigt for mig, at der nu er fast-

lagt en dimensionering, som kan bidrage til, at flere elever kan forvente 

at gennemføre den uddannelse, de er påbegyndt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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